- 364. Ressemblances des enfans aus peres
- 366. Et ea de causa dixit fortasse supra 348 profundant fluminis ingentes fluctus vestemque cruentent.
- 367. Contre la religion
- 367. Les causes pourquoi on n'engendre point
- 367. On s'engroisse d'un mari non l'autr[e]
- 368. 429
- 368. La façon d'enjandrer

## Livre V

### *Notes marginales des pages imprimées 373-465*

#### *Page*

375. De son ouvrage et louänge d'Epicurus  
375. Travaus de Hercules  
376. Sic 468  
380. Que le monde est mortel  
380. Contre la religion  
382. Le jour du jugemant  
382. 180  
382. Sie 177  
382. 67  
383. Contre la religion  
383. L'ame ne peut estre ailleurs qu'aveq le cors.  
384. 449  
384. Qu'il n'y a pount de logis pour les dieus  
385. A quoi faire eussent les dieus faict le monde pour nous  
385. Ði Si les dieus estoit contans en leur premiere façon pourquoi ont ils faict ce monde  
385. Il n'importe n'estre pount ne  
387. Nature est trop fautiere pour estre regie par les dieus  
388. Naissance de l'home miserable au pris des autres animaus  
390. Le monde nè et mortel  
391. 394  
391. D'où vient la perennite des fontaines  
391. Disputat hoc latius 505  
391. Repetiti 506  
392. Les astres perdent en esclerant et eslancent diuerse lumiere  
394. Tout sujet a corruption  
394. Puis que le ciel nourrit les autres choses il se diminue et est mortel  
394. 464  
394. Si le monde estoit æternel il y aroit plus vieilles histoires  
394. Le monde est jeune  
395. Aucunes ars naissent  
395. Sic 344 / 83 / 275  
395. 245  
395. Il n'y a rien d'immortel que l'inanite et les cors premiers ou l'universitè  
396. Tout a à se perdre  
398. Phaeton  
399. Le deluge  
400. Production des choses fortuite  
400. Repetiti 90  
402. Ordre de la creation des choses  
405. Mouvemant des astres  
406. Plures esse docuit 179 repetiti hunc versum 458  
406. Sic 420 et 510 Et si consideres ubi de meteoris disputat et his quæ supra terram sunt probabiliter tantum et academico more disputat nil certum affirmans. Forte quia hæc sub sensum non cadant in quibus fundamenta certæ rationis et notitiæ ponebant. ut 382 ipse testatur  
407. Nescio quid sibi velit Lucretius. Imo enim rem dilucidè explicare et seligere per otium quæ ex his potissima causa sit / muneris maxime illius est qui non raptim sed pedetentim progrediatur et id dixit 464 Nisi hoc voluit solam eam causam exprimere quæ verior videatur et reliquas præterire illius non est qui diffusè per otium et pedetentim probabilia quæque quæ ad rem faciant dicere sit aggressus  
408. Les parties ne chargent jamais leur cors